52023年11月2日 星期四 电话／2121575 投稿邮箱／dlrbtg@163.com
本版责任编辑／关友芳 终校／张婧怡

社会

●大理西电实业有限责任公司遗
失大理西电实业有限责任公司2019年
至 2020年巍山县 10KV配电网生产修
理施工项目部章一枚。

●大理市上关镇海廊食香饭店遗
失税控盘一件，号码：661816358134。

●大理市寸四银庄商贸有限公司
六分店遗失钏利月法人章一枚。

●大理市宝玉阁商贸有限公司遗
失公章一枚。

●大理市龙祥旅社遗失税控盘一

件，号码：661808478179。
●大理市伟岸玻璃有限公司遗失

财 务 专 用 章 一 枚 ，号 码 ：
5329000047602。

●宾川立人房地产开发有限公司
遗失立人花园1幢1单元102号房屋销
售合同一份，编号：LR1-102。

●宾川立人房地产开发有限公司
遗失立人花园1幢1单元108号房屋销
售合同一份，编号：LR1-108。

●方晓艳遗失大理大学学生证一
件，号码：20201108090122。

●大理市飘留家公寓遗失公章一枚。
●苏云宇遗失道路运输经营许可

证一件，号码：532924002341。

●大理夏晨商贸有限公司遗失公
章一枚，号码：5329002076013。

●大理夏晨商贸有限公司遗失
赵凤法人章一枚。

●李八全遗失道路运输经营许可
证一件，号码：532901805309。

●大理升科房地产开发有限公司
遗 失 开 户 许 可 证 一 件 ，核 准 号 ：
J7510003149201。

●大理市玉龙农工商总公司玉龙
加油站遗失曹高城法人章一枚。

●大理市海西柳岸酒店遗失开户
许可证一件，核准号：J7510001817901。

●湖南省筱沅水利水电建设有限
公司洱源分公司遗失开户许可证一

件，核准号：J7521000242301。
●大理市云速拍信息服务有限公

司 遗 失 公 章 一 枚 ，号 码 ：
5329002095056。

●漾濞平安汽车运输车队遗失道
路运输证一件，号码：532922002874。

●大理市隐三咖啡店遗失食品经
营 许 可 证 正 本 一 件 ，号 码 ：
JY25329010080651。

●大理市古城机动车驾驶培训有
限公司遗失云L4574学云南省机动车
驾驶员培训教练车证一件，号码：滇交
运管L字2542号。

●大理市红林家具经营部遗失公
章一枚。

登报作废

经大理州龙泉投资有限公司股东会研究决定，现拟向工商登记机关申请注
销大理州龙泉投资有限公司（统一社会信用代码：915329007928664261），并进行
清算，请债权人自公告之日起45日内向清算组申报债权债务登记，逾期不申报
的视为没有提出要求。

特此公告
大理州龙泉投资有限公司

2023年11月2日

注 销 公 告

□ 通讯员 杨莉 李志刚 文／图

近期，祥云县的桃农中正流传着一
件新鲜事：冬桃园里脱下的废果袋每吨
能卖300元，既环保又增收。

“脱下来的废果袋占地方，还脏，
我们只能烧了。现在他们来回收，又
干净又环保。”果农蒋丽琼经营的惠林
果园在祥云县云南驿社区。往年，果
园里脱下来的冬桃袋的处理问题，让
蒋丽琼很头痛。

今年，满元红果袋的负责人早早
地就来果园里定下了废果袋，以每吨
300 元的价格回收。蒋丽琼家果园今
年的冬桃袋有 13 万多个，总重量预计
1 吨多，回收后能收入 400 元左右。以
前的“头痛事”，现在轻松解决，果园
变得更干净的同时还能有一笔收入，
蒋丽琼可开心了。

回收废果袋的满元红果袋是祥云县

本土商户，今年 4 月开始主营果袋销售
业务，今年9月新增废果袋回收业务。

“我们了解到祥云果园的废果袋基
本都是采用焚烧处理，废果袋直接扔在
地里很难自然腐化，在果园里焚烧也不
利于森林防火工作。”满元红果袋负责人
钱军介绍，“我们和省外的环保公司合
作，废果袋回收后直接用货车运输到省
外，交由环保公司处理，可以让废弃纸袋
实现循环利用，变废为宝。”

“我们今年销售果袋 37 吨左右，销
售出去的果袋实现了全部回收。截至目
前，已回收废果袋 40 多吨，今年预计能
回收60吨。”钱军介绍，今年回收主要针
对的是祥云的红梨和冬桃脱下来的废
果袋。下一步，公司将继续扩大果袋销
售，以及废果袋回收种类和数量，把葡
萄、石榴等果类和花菜等菜类的废袋全
部回收，让废袋变废为宝，让果农菜农
多一份收入。

既环保又增收

废果袋回收解决果农“头痛事”

果农把废果袋装袋，准备回收处理。（摄于10月30日）

□ 通讯员 段正孝
特约记者 施新弟 文／图

连日来，数以万计的绿翅鸭飞
临洱源县东湖湿地过冬，数量庞
大、景象壮观，在湖面上形成“鸟
浪”奇观，成为东湖湿地一道亮丽
的风景。

首批候鸟——绿翅鸭到达洱
源东湖湿地，在广袤的湿地里，或
悠然觅食，或轻歌曼舞，或低飞掠
过水面，或冲向高空飞翔，一幅万
鸟欢飞的生态美景令人沉醉。

近年来，随着洱源县不断加大
洱海保护力度，东湖湿地生态环境
持续好转，植被丰富、水草茂盛，吸
引了大量留鸟和候鸟在这优美的
生态环境中栖息过冬、和睦共处。

◀ 首批候鸟——绿翅鸭到达
洱源东湖湿地。（摄于10月25日）

洱源东湖湿地万鸟欢飞

数量庞大的绿翅鸭一同飞翔，在湖面上形成“鸟浪”奇观。（摄于10月25日）绿翅鸭在洱源东湖湿地悠然觅食。（摄于10月25日）

□ 通讯员 李靖姝

10月24日，漾濞县人民法院公开庭
审一起职务犯罪案件，从举证质证、法
庭调查、法庭辩论，再到被告人陈述等
环节，清晰还原了被告人一步步走向犯
罪深渊的全过程，该起典型案例的现场
庭审为参与旁听庭审的100余名党员干
部上了一堂“零距离”的警示教育课。

“昔日的同事，如今成了反面教材，
教训是惨痛的，警示是深刻的。我将引
以为戒，时刻警醒自己。”“第一次参与旁
听庭审，对我这个纪检监察‘新兵’来说，
既是接受警示教育的过程，也是学习专
业知识和提高业务水平的‘课堂’。”

这是漾濞县纪委监委做深做实查
办案件“后半篇文章”，不断增强警示教
育影响力和渗透力的一个缩影。

为提升警示教育质效，漾濞县纪委
监委与司法机关密切配合，探索建立常
态化旁听庭审警示教育机制，在重要时
间节点，选取法院公开审理的职务违法
犯罪典型案件、醉驾等刑事案件，组织
全县“一把手”和领导班子、纪检监察干
部以及岗位相似的公职人员等旁听庭
审，把警示教育课堂搬到庭审现场，切
实感受到警示就在身边、震慑令人警
醒，督促党员干部知敬畏、存戒惧、守底
线。截至目前，该县已组织开展旁听庭

审活动2场，受教育党员干部180余人。
今年以来，漾濞县纪委监委始终

把强化警示教育作为一体推进“三不
腐”、加快清廉漾濞建设的重要抓手，
积极探索创新警示教育的形式内容和
实践载体，采取观看警示教育片、编印

《警示录》、组织庭审旁听、参观反腐倡
廉警示教育基地、通报典型案例、节前
廉洁提醒教育等方式，以案说纪、以案
释法，筑牢反腐倡廉防线。此外，该县
纪委监委扎实开展“行走的廉政课”活
动，拍摄《患起于多欲 祸生于谈心》《慎
对“饭局”避免“吃”祸》等优质“精品
课”，通过“漾濞清风”微信公众号持续
发布，为全县党员干部上了一堂直观的
警示教育课，让警示教育更具感染力、
传播力。

“下一步，我们将持续用好违纪违
法典型案件‘活教材’，以身边事警示
教育身边人，推动警示教育常态化、长
效化，不断强化教育效果、深化以案促
改，使广大党员干部真正知敬畏、存戒
惧、守底线。”该县纪委监委相关负责
人表示。

漾濞：
把警示教育课堂搬进庭审现场

清廉大理建设

本报讯（通讯员 许秉坤 文/图）10月
28日晚，宾川县宾居镇2023年越析印象
首届“村BA”暨第三届“党建杯”篮球赛
在“村BA”篮球赛总决赛的激烈对战中
落下帷幕。

比赛现场，祥云县祥城镇代表队和
宾川县金牛镇代表队上演巅峰对决。现
场人山人海，比赛精彩绝伦。赛场上，双
方球员精神饱满、斗志昂扬，进攻行云流
水，防守配合默契，对抗贯穿全场，展现
出较高的竞技水平和极佳的观赏性，把
现场观众的热情彻底点燃。最终，宾川

县金牛镇技高一筹，夺得“村BA”篮球赛
冠军。

比赛结束后，球场上还进行了观众
互动环节，主办方邀请观众投篮，命中 1
个球送化肥1袋，现场观众排起长队，跃
跃欲试。

据了解，此次“党建杯”“村BA”篮球
赛从9月20日开始比赛，10月28日结束
比赛。“党建杯”“村BA”篮球赛前三名获
奖队伍还额外奖励了1只宾居生态黑山
羊、2只拉乌生态火腿、3只宾居走地大
白鹅和有机肥若干吨。

“村BA”篮球赛“点燃”宾川

10月28日，“村BA”篮球赛总决赛现场，双方球员激烈对战。